



Camera di Commercio
Chieti



BILANCIO DI ESERCIZIO

ANNO 2013

CONTO ECONOMICO

VOCI DI COSTO/RICAVO	VALORI ANNO 2013	VALORI ANNO 2012	DIFFERENZA
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	51.527,20	79.763,27	-28.236,07
2) Altri proventi o rimborsi	0,00	0,00	0,00
3) Contributi da organismi comunitari			0,00
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici	141.407,40	126.597,99	14.809,41
5) Altri contributi			0,00
6) Contributo della CCIAA	446.363,52	537.388,16	-91.024,64
6a) Utilizzo utile es.precedente	73.689,18		
Totale (A)	712.987,30	743.749,42	-30.762,12
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi istituzionali	15.921,37	23.971,22	-8.049,85
7) Personale			
a) competenze al personale	115.933,42	146.389,82	-30.456,40
b) oneri sociali	27.133,97	43.889,09	-16.755,12
c) accantonamenti al TFR	9.976,32	13.184,09	-3.207,77
d) altri costi	16.674,02	15.385,52	1.288,50
8) Funzionamento			
a) Prestazione di servizi	33.737,41	32.143,70	1.593,71
b) Godimento beni di terzi			0,00
c) Oneri diversi di gestione	27.304,12	28.212,68	-908,56
9) Ammortamenti e accantonamenti			
a) immob. Immateriali	0,00	0,00	0,00
b) immob. Materiali	187,36	0,00	187,36
c) svalutazione crediti	0,00	60.526,53	-60.526,53
d) fondi rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
Totale (B)	246.867,99	363.702,65	-116.834,66
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti e iniziative	444.906,35	307.626,61	137.279,74
Totale (C)	444.906,35	307.626,61	137.279,74
Risultato della gestione corrente (A-B-C)	21.212,96	72.420,16	-51.207,20
(D) GESTIONE FINANZIARIA			
11) Proventi finanziari	5.961,83	8.972,32	-3.010,49
12) Oneri finanziari	155,30	201,58	-46,28
Risultato gestione finanziaria	5.806,53	8.770,74	-2.964,21
(E) GESTIONE STRAORDINARIA			
13) Proventi straordinari	62.918,04	23.459,82	39.458,22
14) Oneri straordinari	14.476,09	30.961,54	-16.485,45
Risultato gestione straordinaria	48.441,95	-7.501,72	55.943,67
(F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
15) Rivalutazioni attivo patrimoniale	0,00	0,00	0,00
16) Svalutazioni attivo patrimoniale	0,00	0,00	0,00
DIFFERENZE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B-C+/- D +/- E +/- F)	75.461,44	73.689,18	1.772,26

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			VALORI AL 31/12/13			VALORI AL 31/12/12
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			1.200,00			1.200,00
Fondo amm.to Software			-1.200,00			-1.200,00
Totale Immobilizzazioni Immateriali			0,00			0,00
b) Materiali						
Impianti			0,00			0,00
Attrezzature non informatiche			150,00			150,00
Fondo amm.to Attrezzature non informatiche			-150,00			-150,00
Attrezzature informatiche			12.445,00			12.445,00
Fondo amm.to Attrezzature informatiche			-12.445,00			-12.445,00
Arredi e mobili			5.581,17			3.083,00
Fondo amm.to Arredi e mobili			-3.270,36			-3.083,00
Totale Immobilizzazioni materiali			2.310,81			0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			2.310,81			0,00
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
c) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			0,00			0,00
Totale Rimanenze			0,00			0,00
d) Crediti di funzionamento	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	
Crediti v/Cciaa	280.411,22		280.411,22	139.003,82		139.003,82
Crediti v/ organismi e istituz.naz. e comun.		12.911,42	12.911,42		12.911,42	12.911,42
Crediti v/ organismi del sistema camerale		121.053,07	121.053,07		121.053,07	121.053,07
Crediti per servizi c/terzi	0,00		0,00	0,00		0,00
Anticipi a fornitori	1.227,96		1.227,96	569,78		569,78
Crediti v/clienti	49.539,49		49.539,49	75.427,21		75.427,21
Crediti verso erario ed istituti di previdenza	2.775,01		2.775,01	4.716,92		4.716,92
F.do rischi su crediti		-76.219,03	-76.219,03	0,00	-76.219,03	-76.219,03
Totale crediti di funzionamento	333.953,68	57.745,46	391.699,14	219.717,73	57.745,46	277.463,19
e) Disponibilità liquide						
Banca c/c			678.592,28			798.288,38
Depositi postali			0,00			0,00
Interessi attivi da accreditare			730,5			1236,39
Cassa contanti			29,23			214,89
Totale disponibilità liquide			679.352,01			799.739,66
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.071.051,15		1.071.051,15			1.077.202,85
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi			0,00			0,00
Risconti attivi			0,00			0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			0,00			0,00
TOTALE ATTIVO			1.073.361,96			1.077.202,85
D) CONTI D'ORDINE						
Totale Conti d'ordine			€ 0,00			€ 0,00
TOTALE GENERALE			1.073.361,96			1.077.202,85

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO			VALORI AL 31/12/13			VALORI AL 31/12/12
A) PATRIMONIO NETTO						
Riserva indisponibile (ex Fdo Acquisizioni patrimoniali)			490.639,82			490.639,82
Avanzi periodi precedenti			4.870,94			4.870,94
Avanzo economico			75.461,44			73.689,18
Totale Patrimonio Netto			570.972,20			569.199,94
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui Passivi			0,00			0,00
Prestiti ed anticipazioni passive			0,00			0,00
Totale Debiti di finanziamento			0,00			0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
Fondo trattamento di fine rapporto			126.140,34			121.781,44
Totale Trattamento di fine rapporto			126.140,34			121.781,44
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	
Debiti v/ fornitori	225.008,36		225.008,36	128.230,05		128.230,05
Debiti v/società e organismi del sistema	16.046,10		16.046,10	47.872,10		47.872,10
Debiti v/organismi e istituzioni naz. e com.	30.158,50		30.158,50	30.158,50		30.158,50
Debiti tributari e previdenziali	17.143,99		17.143,99	17.233,11		17.233,11
Debiti v/dipendenti	2.348,19		2.348,19	2.485,97		2.485,97
Debiti v/Organi istituzionali	8.420,56		8.420,56	219,14		219,14
Debiti diversi	14.823,72		14.823,72	1.559,08		1.559,08
Debiti per servizi c/terzi	0,00		0,00	0,00		0,00
Clienti c/anticipi	200,00		200,00	0,00		0,00
Totale Debiti di funzionamento	314.149,42		314.149,42	227.757,95		227.757,95
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
Fondo imposte			0,00			0,00
Altri fondi			0,00			0,00
Totale Fondi per rischi ed oneri			0,00			0,00
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei passivi			0,00			0,00
Risconti passivi			62.100,00			158.463,52
Totale Ratei e risconti passivi			62.100,00			158.463,52
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			1.073.361,96			1.077.202,85
G) CONTI D'ORDINE						
Totale Conti d'ordine			0,00			0,00
TOTALE GENERALE			1.073.361,96			1.077.202,85